»

*

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад
«Солнышко» с. Цветочное Белогорского района Республики Крым

Протокол №3

Заседание Управляющего совета

от 02.06.2025 г
♦

Председатель: Соколова Н.В.
Секретарь: Юнусова Л.С.

Члены:

Абибуллаева Д.М.
Куртасанова С.Э.
Муллаширова А.Ф.
Куртбетдинова С. О.

Повестка дня:
1. Итоги воспитательно-образовательной работы за 2024-2025 учебный год
2. Предложения и перспективы развития ДОУ на 2025 -2026 учебный год
3. Утверждение плана летней оздоровительной работы в ДОО. Об оказании помощи в
проведении ремонтных работ в летний период.

По первому вопросу слушали заместителя заведующего по BMP Юнусову Л. С. Она
подвела итоги по результатам участия ДОУ в конкурсах на уровне района. Так же Юнусова
Л.С. ознакомила с итогами аттестации и повышения квалификации педагогов. В 2Q24-2025
учебном году 2 педагога были аттестованы на высшую категорию и 1 педагог на первую
категорию.
Также воспитатель Эпрамова Зелиха Энверовна, заняла 3 место в муниципальном этапе
Всероссийского конкурса «Воспитатель года России», в 2025 году, Воспитанник группы
«Кобелек» Умеров Шевкет Марленович, воспитатель Халилова Лейля Абдулджелиловна,
занял 3 место в муниципальном конкурсе рисунков «В каждом рисунке улыбка»,
приуроченного ко Дню защиты детей. Все педагоги и администрация, у кого были
запланированы курсы повышения квалификации, прошли их.

Юнусова Л.С. предложила усилить подготовку к конкурсам для достижения более
высоких результатов, а также считать план аттестации и повышения квалификации
выполненными в полном объёме.

По второму вопросу выступила Юнусова Л.С она предложила на основании выводов
и результатов анализа деятельности учреждения за 2024- 2025 учебный год определить
задачи учреждения на 2025-2026 учебный год, с целью создания условий в ДОУ для
разностороннего развития ребёнка в период дошкольного детства с учётом возрастных и

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ПРОСТОЙ
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП

Документ отправлен на официальный сайт: belsolnishkocvetochnoe.eduds.ru

Уполномоченное лицо  руководитель образовательного учреждения: –

Иззет Рузанна Зекерьяевна
Действителен c: с 03.02.2025, 13:42
Действителен до: до 29.04.2026, 13:42

Ключ подписи: 00CE208A4E9CF2427D44DD96C9439FD63B

индивидуальных особенностей на основе духовно-нравственных ценностей российского
народа, исторических и национально - культурных традиций:

1. Внедрение в педагогическую практику эффективных педагогических
технологий, позволяющих развивать у детей предпосылки функциональной грамотности,
математической и естественно-научной грамотности.

2. Совершенствование профессиональных компетенций педагогов в направлении
организации образовательного процесса, направленного на формирование духовно­
нравственных ценностей и патриотических чувств.

3. Создание системы психолого-педагогической поддержки семьи, а также роста
активности родителей в образовательном процессе дошкольных организаций для
эффективного развития детей дошкольного возраста.

По третьему вопросу выступила заместитель заведующего по BMP Юнусова Л. С. Она
вынесла на рассмотрение Комплексно-тематического планирования педагогов для
обучающихся всех возрастных групп на летний оздоровительный период.

Решили:
1. Признать работу ДОУ за 2024-2025 гг удовлетворительной
2. Утвердить план работы на лето 2025 года, создать условия для его реализации.

Особое внимание уделить охране жизни и здоровья детей. Соблюдать требования
охраны труда во время проведения ремонтных работ.

Результаты голосования:
«За» - 6, «против» - 0, «воздержались» - 0

Председатель
Секретарь

Соколова Н.В.
Юнусова Л.С.